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CERTIFICAN

Que la informacion contenida en los estados contables, transmitida a través del
sistema CHIP corresponde a la informacion preparada por la UNIDAD
ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO DISTRITAL, con corte a 31 de
octubre de 2019, revela a la realidad Financiera, Econémica, Social y Ambiental de
la entidad. La informacion reportada a la Direccion Distrital de Contabilidad es la
misma informacion que se presenta a la Contaduria General de la Nacién y los
registros fueron tomados de los libros oficiales de contabilidad elaborados conforme
a la normatividad contable aplicable a entidades de gobierno y a las politicas
contables de la UAECD.

Se expide la presente certificacion en cumplimiento a lo establecido en la Resolucion
137 del 20 de marzo de 2015 emitidas por la Contaduria General de la Nacion, asi
como la Resolucién DDC-000002 del 09 de agosto de 2018 expedida por la
Direccién Distrital de Contabilidad de la Secretaria de Hacienda de Bogota, a los
trece dias (13) dias del mes de diciembre de 2019,

OLGA LUCIA LOPEZ MORA
Directora

ESPITIA LOPEZ

Av. Carrera 30 No. 25-90 &
Cédigo postal: 111311 A
Torre A Pisos 11 y 12 — Torre B Piso2 f BOGOT

Tel: 2347600 - Info: Linea 195 M EJ o R

www.catastrobogota.gov.co
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BOGOTA DISTRITO CAPITAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO DISTRITAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A 31 DE OCTUBRE DE 2019
(Cifras en Miles da Pesos)
31-0ct.-2019 31-0ct-2018  Variacion  Var% 31-0ct.-2019 31-0ct-2018  Variacién  Var%
1 ACTVO 2 PASVO "
ACTIVO CORRIENTE $ 9.634.601 $8.724.815 909.786  10% PASIVO CORRIENTE $ 10.400.169 $10.125.875 $274294 3%
11 EFECTIVO 6.734.212 5.896.861 162649 2% 24 CUENTAS POR PAGAR 2.344.212 1.832.428 511.784  28%
1105 CAJA 5000 5000 0 2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES 1752873 1.330.189 472684  32%
1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 6729212 6891861 162649 2% 2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 8.445 15252 6807 -45%
2424 DESCUENTOS DE NOMINA 174.984 161673 134 8%
13  CUENTAS POR COBRAR 465.507 376.480 89.027 24% 2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 219.992 166.463 53529  32%
2445 IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - VA 86.427 65192 21235  38%
1317 PRESTACION DE SERVICIOS 410226 306238 103988 34% 2480 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 101491 93459 8032 9%
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 57.894 86,935 29.041  -33%
1386 DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAF __ -2613 16693 14080 -B4% 25 BENEFICIOS A EMPLEADOS 8.055.957 8.293.447 237490 3%
18 OTROS ACTIVOS 2.434.882 1.451.474 9§3.408 ©8% 2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 8.055.957 8.293.447 -237.490  -3%
1902 PLAN DE AGTIVOS PARA BENEFICIOS A EMPLEADOS 5.483 26,712 21208 -79% PASIVO NO CORRIENTE $ 5,666,294 §5.388.172 $268.122 5%
1805 BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO 2,366,161 1,330,998 1.037.163  78%
1908 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION : 61238 83764 -32.526
5 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO
J PLAZO 3.119.065 1.293.061 1,826,004 141%
ACTIVO NO CORRIENTE $ 10,954,352 $11.616.237  -$561.885  -5%
16  PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 4,496,084 3.979.357 §16.707 13% 2512 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO 3.119.085 1293061 1826004 141%
1635 BIENES MUEBLES EN BODEGA 2927 134672 131745 -98% 27 PROVISIONES 2.537.229 4.095.111 1.557.882  -38%
1637 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS 42.741 36,693 4088 10%
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 208,225 230847 67.378 20% 2701 LITIGIOS Y DEMANDAS 2,537,220 4095111  -1557.882 -38%
1660 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 55542 55 842 0 0% oy R IANE )y
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 785.577 785 577 0 0% TOTAL PASIVO §16.056.463  §15.514.047 $542.416 3%
1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION 4212203 2.986.573 1225720  41%
1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION 1114622 509,600 515022 86% 3  PATRIMONIO
1685 DEPRECIACION ACUMULADA (CR) 2015863 852147 1163716 137% 31 PATRIMONIO INSTITUCIONAL 4.532.490 4.727.005 194515 4%
19 OTROS ACTIVOS 6.458.208 7.536.880  -1.078.592 -14% 3105 CAPITAL FISCAL 3.155.748 3155748 0 0%
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 2.493.990 0 2.493.990
3110 RESULTADOS DEL EJERGICIO 1.117.248 2419717  -3.536.965 -146%
1970 INTANGIBLES 8303.348 8494253 190905 2% 3145 IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO Di 0 -B48.460 848.460 -100%
1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)  -1.845.060 _ -957.373. 887687  93% 0 AR ey e T
TOTAL PATRIMONIO $4.532490  $4.727.005 $194615 4%
TOTAL ACTIVO $20.688.953 _ $20241.052 _ $347.901 2% TOTAL PASIVQ + PATRIMONIO ~ $20.688.953 $20.241.062 _ $347.801 2%
8  CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0 0 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0 0
81 DERECHOS CONTINGENTES 10.898.056 5202195 5695861 109% 91 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES 26.008.409 22.849.305 5150104  23%
83 DEUDORAS DE CONTROL 1284 220 1084 484% 93 ACREEDORAS DE CONTROL 63.103 54.407 8696  16%
88 DEUDORAS POR CONTRA (CR) -10.899.340 5202415 5606925 110% 99  ACREEDORAS POR CONTRA (DB) 28071512 22903712 -5.167.800 23%
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OLGA LUCIA LOPEZ MORALES
CC 52056716
Directora

vﬁ{?é&sé ——r

CC 79545771
Subgerente Administrative y Financiero




BOGOTA DISTRITO CAPITAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO DISTRITAL
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2019

(Cifras en Miles de Pesos)

43
4380
4395

47

51

5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5360
5366
5368

57

44
4802
4808

58

5802
5880

INGRESOS OPERACIONALES

VENTA DE SERVICIOS
OTROS SERVICIOS - SERVICIOS INFORMATIVOS
DEVOL. REBAJAS Y DESC. EN VENTA DE SERVICIOS (DB)

COSTO DE VENTAS
UTILIDAD / DEFICIT EN VENTAS
TRANSFERENCIAS DISTRITO

GASTOS OPERACIONALES

ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUGIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GASTOS GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DETERIORO, PROVISIONES, AGOTAMIENTO,
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

EXCEDENTE / DEFICIT OPERACIONAL
OTROS INGRESOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS

OTROS GASTOS

COMISIONES
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

OLGA LUCIA LOPEZ MORALES
CC 52056716
Directora

FRAMWCIS

SR

SPITIA LOPEZ

CQ¢ 79289130

Contadi

T.P. 44788-T

31-o0ct.-2019 31-0ct.-2018
$ 3.792.247 $4.248.003
3.792.247 4.248.003
3.830.286 4.418.876
-38.039 -170.873
$4.342.336 $ 3.592.241
-$ 550.089 $ 6556.762
$ 51.528.331 $ 48.036.444
$ 55.535.345 $ 47.563.010
51.752.236 45.498.722
16.745.357 15.616.146
4721374 4.419.765
1.030.310 969.514
8.079.963 7.213.610
9.345.340 8.435.119
11.790.115 8.813.639
39.777 30.929
3.597.452 1.809.521
1.009.037 852 147
922 866 957.374
1.665.549 0
185.657 254,767
-$ 4.557.103 $1.129.196
3.554.847 1.295.027
102.926 0
211.226 145,664
3.231.408 1.149.363
114.992 4,506
9.234 4.497
105.758 9
=$1.117.248 $2419.717

——

Variacion

-455.756

-455.756
-588.590
132.834

750.085
-1.205.851
3.491.887

7.972.335

6.253.514
1.128.211
301.609
60.796
866.353
910.221
2.976.476
8.848

1.787.931

156.880
-34.508
1.665.549

-69.110

-5.686.299
2.259.820

102.926
65.562
2082045

110.486

4737
105.749

-3.636.965

i
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2. -
VIC@ONSO TORRES POVEDA

CC 79545771

Subgerente Administrativo y Financiero

Var %

-10,7%

-10.7%
-13,3%
T7.7%

20,9%
-183.9%
7.3%

16,8%

13.7%
72%
6,8%
6,3%

12,0%

10,8%

33,8%

28,6%

98,8%

18.4%
-3,6%

271%

-503,6%
174,5%

45,0%
181,1%

2452,0%

105.3%

-146.2%



UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO DISTRITAL
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

A 31 DE OCTUBRE DE 2019

(Cifras en Miles de Pesos)

3109
3145

3110

3105

Saldo del patrimonio a 31 de octubre de 2018
Variaciones patrimoniales durante el periodo

Saldo del patrimonio a 31 de octubre de 2019

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES
FACTORES DE INCREMENTO PATRIMONIAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE REGULACION

TOTAL INCREMENTOS
FACTORES DE DISMINUCION PATRIMONIAL
RESULTADOS DEL EJERCICIO

TOTAL DISMINUCIONES

FACTORES SIN VARIACION PATRIMONIAL
CAPITAL FISCAL

TOTAL SIN VARIACION

OLGA LUCIA LOPEZ MORALES
CC 52056716
Directora

31-oct-19

2.493.990
0

-1.117.248

3.155.748

31-oct-18

0
-848.460

2419.717

3.165.748

4721.005

194,515

4532490

VARIACION

2.493.990
848.460

3.342.450

3.536.965

3.536.965

VICTOR ALONSO TORRES POVEDA

CC 79545771
Subgerente Administrativo y Financiero



